
 

 

 

Российская Федерация  

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА  

                                                                                                               

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от  23.01.2025   №  971-7 ОД 

Великий Новгород 

 
О внесении изменений в постановление 
Новгородской областной Думы от 
19.12.2018 № 652-ОД «Об утверждении 
порядка и условий командирования 
депутатов Новгородской областной Думы 
в связи с исполнением депутатских 
полномочий» 

 

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Порядок и условия командирования депутатов 

Новгородской областной Думы в связи с исполнением депутатских 

полномочий, утвержденные постановлением Новгородской областной Думы 

от 19.12.2018 № 652-ОД «Об утверждении порядка и условий 

командирования депутатов Новгородской областной Думы в связи с 

исполнением депутатских полномочий» (газета «Новгородские ведомости» 

от 29.12.2018, 02.12.2022, 02.02.2024) следующие изменения: 

1) пункт 7 дополнить абзацем четвертым следующего содержания: 

«Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне 

постоянного места жительства (суточные), возмещаются депутатам 

Новгородской областной Думы в период их нахождения в служебной 

командировке на территории Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, Курской 

области в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в 

командировке.»; 

2) дополнить пунктом 71 следующего содержания: 

«71. В период пребывания председателя Новгородской областной 

Думы в командировке на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области,  

 
 

ен 
№ 0967-пд 



2 
 

Курской области ему могут выплачиваться безотчетные суммы в целях 

возмещения дополнительных расходов, связанных с такой командировкой.»; 

3) пункт 20 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Депутатам Новгородской областной Думы, осуществляющим 

депутатскую деятельность на профессиональной (постоянной) основе, в 

период их нахождения в командировках на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области, Курской области денежное содержание выплачивается 

в двойном размере.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия 

Новгородской областной Думой, его действие распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские 

ведомости». 
 
 
 
Председатель Новгородской 
областной Думы      Ю.И.Бобрышев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


